[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

___________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

24 ноября 2010 года

	О внесении изменений в решение Думы Черниговского района от 31.10.2006г. № 37 «Об    установлении налога на имущество  физических лиц на межселенных территориях  Черниговского района»

	      Внести следующие изменения в решение Думы Черниговского района от 31.10.2006 года № 37 «Об установлении налога на имущество физических лиц на межселенных территориях Черниговского района»:

             1.Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить ставки налога на строения, помещения и сооружения на межселенных территориях Черниговского района в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, являющегося объектом налогообложения.

        Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

Стоимость имущества

Ставки налога

До 300000 рублей включительно

0,1%

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей включительно

0,3%

Свыше 500000 рублей

2,0%

2. В пункте 3 Решения:

1.1. Подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Уплата налога производится налогоплательщиками не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог»;

1.2. Подпункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Налогоплательщики уплачивают налог на основании налогового уведомления об уплате налога»;

1.3. Подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговым органом  в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее решение опубликовать в “Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района” приложения к газете “Новое время”.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Черниговского района                                                           В.Н. Семкин

25.11.2010г.

№ 04-НПА